
UCHWAŁA NR XXVIII.189.2017
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilawie
do załatwiania spraw pomocy materialnej o charakterze socjalnym

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.), Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilawie do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta i Gminy Pilawa oraz wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2017r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: AC4CDC7E-DFB3-410C-83D2-9ACA3F6C77A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, rada gminy
może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie Kierownikowi
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilawie prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu
świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolne czy zasiłek szkolny.
Dotychczasowe doświadczenia wykazują, że duża część wniosków o udzielenie stypendium socjalnego była
konsultowana z MGOPS w Pilawie. Większość osób korzystających z formy pomocy materialnej, jaką są
stypendia i zasiłki szkolne, to osoby pobierające różnego rodzaju świadczenia z pomocy społecznej. MGOPS
jest najlepiej zorientowany w sytuacji życiowej mieszkańców gminy i dysponuje dokumentacją niezbędną przy
rozpatrywaniu wniosków o pomoc materialną dla uczniów. Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie
uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika MGOPS w Pilawie do załatwiania spraw pomocy materialnej
o charakterze socjalnym.

Id: AC4CDC7E-DFB3-410C-83D2-9ACA3F6C77A6. Podpisany Strona 1




